subamaris uterentur; vino quoque similiter aufero, prae-
 terea absinthio et quod ex mali cotonei conficitur succo,
 aliisque ejusmodi quae devorantur medicamentis. At vero
 quod ad ea pertinet quae extrinsecus applicantur, pri-
 mum perfundi ventriculum ex absinthio et oleo crudo jussif-
 sem, mox hapsum lanae tum ex iisdem ipsis, tum vero ex
 unguentis melino et mastichino et nardino imponi; ab iis
 ceratum ex iisdem compositum; post alia medicamenta uti-
 que ceratis valentiora, quae a medicis vocantur epithe-
 mata, ea tum ex dictis unguentis tum ex similibus medi-
 camentis componuntur, in quibus est aromatum quoque
 multitudo non parva, spica nardi et amomum et calamus
 aromaticus et iris et ladanum et malabathri folium et styrax
 et bdellium et opobalsamum et balsamum et xylobalsamum
 reliquisque aromatum catalogus. Quod si horum nihil pro-
 fecisset, commune omnium remedium quibus imbecillitas
 nocet in sine adhibuissem, nempe quod phoenigium vo-
 cant, qui vel per thapsiam vel sinapi vel tale aliquid exci-

Ed. Chart. X. [158.]

Ed. Bas. IV. (108.)

εἶτ' ἀποπέμψαι πρὸς ὑδάτων χρῆσιν αὐτοφυῶν. οὐδὲν γὰρ τούτων οἶδε πλέον ὁ ἐμπειρικὸς, ὡς καὶ τὰ συγγράμματα αὐτῶν δηλοῦσι. Κόϊντος μὲν γε τοῖς ἀπεπτεῖν ἢ ἀνορεκτεῖν φάσκουσι πρῶτον μὲν γυμνάζεσθαι συνεβούλευε καὶ ἐσθίειν ὡς εὐπεπτότατά τε καὶ μὴ πολλὰ, μηδὲν δὲ ὠφελουμένων ἠναγκάζετο καὶ αὐτὸς εἰς τὰ τῶν ἐμπειρικῶν μετιέναι. τίς γὰρ οὐκ οἶδεν ὡς τὸ θερμὸν καὶ τὸ ψυχρὸν καὶ ξηρὸν καὶ ὑγρὸν εἰώθει σκώπτειν, βαλαρείων ὀνόματα προσαγορεύων, ὧν χωρὶς ἀδίνατόν ἐστι θεραπεῦσαι μεθόδῳ τὰς ἀτονίας τῶν μορίων; ὥσθ' ὅσον μὲν ἐπὶ τούτοις τὴν αὐτὴν ὁδὸν ἐβάδιζον ἂν καὶ γὰρ κατὰ τὴν τῶν τοιούτων διαθέσεων ἴασιν, ἀλλ' ὁ λόγος ἐδίδαξέ με τὰς ὀκτὼ διαφορὰς τῆς θεραπείας ἀτόνου γαστροῦ. ἐθεάσω γοῦν καὶ σύ τινας μὲν ἡμέρα μιᾶ, μᾶλλον δὲ ὥρα, ψυχροῦ πόσει θεραπευθέντας; ὧν ἐνίοις μὲν οὐ μόνον τὸ πρόσφατον ἔδωκα πηγαῖον, ἀλλὰ καὶ τὸ διαχίονος ἐψυγμένον, ὡς ἐν Ῥώμῃ σκευάζειν ἔθος ἔχουσι, προθερμαίνοντες τὴν κατασκευὴν ἣν αὐτοὶ προσαγορεύουσι δηκόκ-

tatur; deinde ad usum aquarum sponte nascentium ablegassem. Quippe ultra haec empiricus nihil novit, ut et commentarii eorum docent. Quintus vero iis qui de cruditate aut inappetentia quererentur, primum quidem exercitari suadebat, tum edere concoctu quam facillima et non multa, quibus haec non contulissent, cogebatur ipse quoque ad empiricorum dogmata confugere. Nam quis nescit quemadmodum calidum, frigidum, humidum et siccum illudere sit solitus, balneatorum esse nomina dictitans? sine quibus tamen methodo curare partium imbecillitatem omnino non est. Quare per hos nihil obstitit quominus ego quoque eadem institissem via in ejusmodi affectibus sanandis, verum ratio me docuit differentes octo imbecilli ventriculi curationes. Vidisti igitur et tu quosdam uno die, vel potius hora frigidae potionis curatos, quorum aliis non *aquam* modo ledi fontanam recentem, sed etiam quae nive esset refrigerata, ut Romae praeparare solent, calefacientes prius eam praeparationem quam ipsi decoctam vocant, cibos praeterea